АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 января  2014 г.
	№1

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за 2013 года»
[bookmark: ТекстовоеПоле2]
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. [bookmark: ТекстовоеПоле3]Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за 2013 г.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за  2013 г. в Валуевскую сельскую Думу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Валуевского
сельского   поселения
	   А.В.Калашников

 УТВЕРЖДЕН
                       постановлением Администрации
                   Валуевского сельского поселения
                                                                              от  15 января  2014г.    № 1

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения
за 2013 г.

	Анализ  поступления доходов по Валуевскому сельскому поселению за 2013 год
	№ п.п.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	План    2013 год
	План год 2013г.
	Фактич.  поступлен. На 01.01.2014г.
	% выполн.    к 12 мес.
	% выполнения   к 2013г.

	Налоговые доходы
	947000
	947000,0
	942268
	99,5
	99,5

	1
	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	750000
	750000
	745288,92
	99,4
	99,4

	2
	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	800
	800
	764,50
	95,6
	95,6

	3
	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15100,00
	15100,00
	15069,76
	99,8
	99,8

	4
	  000 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	181100
	181100,0
	181144,50
	100,0
	100,0

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельн. налог(подп.1п1 ст 394)
	181000,00
	181000,00
	181048,88
	100,0
	100,0

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельн. налог(подп.2п1ст 394)
	100,00
	100,00
	95,62
	95,6
	95,6

	5
	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность по земельному налогу

	0,02
	0,0
	0,0

	6
	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниц.собственности: в т.ч.
	17250
	17250
	14835,81
	86,0
	86,0

	7
	000 1 11 05013 10 0000 120
	Аренд. плата и поступл. от прод.права на закл.дог.аренды за зем.уч.гос.собств.на которые не разгр., распол. в границах поселений (за исключ жил.строит.)
	6650
	6650
	4214,69
	63,4
	63,4

	8
	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	10600,00
	10600,00
	10621,12
	100,2
	100,2

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	3000
	3000
	2700,00
	90,0
	90,0

	000 1 16510400 20 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	100,0
	100,0

	10

	Итого собственных доходов
	969250
	969250,0
	961803,51
	99,2
	99,2

	11
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления:
	2774500
	2774500
	2271100
	81,9
	81,9

	12
	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1125000,0
	1125000,0
	956250,00
	85,0
	85,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии (на сбалансированность)
	1561000,0
	1561000,0
	1226350,00
	78,6
	78,6

	942 2 02 02078 10 0000 151
	Cубсидии на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	943 2 02 04999 10 0000 151
	субвенции бюджетам поселений на осуществление сбалансированности расходов на КДО
	32300,0
	32300,0
	32300,0
	100,0
	100,0

	942 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	53100
	53100
	53100,00
	100,0
	100,0

	942 2 02 03024 10 0000 151
	Административные комиссии
	3100
	3100
	3100,00
	100,0
	100,0

	16

	Всего доходов:
	3743750,0
	3743750,0
	3232903,51
	86,4
	86,4

	Р А С  Х О Д Ы

	бюджета Валуевского сельского поселения за 2013 г.

	Коды
	Наименование
	утверждено по бюджету       на 2013 год
	исполнено с начала года
	% исполне-ния к 12 месяцев 2013

	1
	2
	3

	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1950670
	1941427,87
	99,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	713891
	711761,16
	99,7

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1233679
	1229666,71
	99,7

	0104
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	45000
	45000
	100,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1000
	1000
	100,0

	0113
	Резервный фонд
	3100
	0
	0,0

	СПРАВОЧНО:

	211
	заработная плата
	1168119
	1165661,02
	99,8

	212
	прочие выплаты
	270
	203,33
	75,3

	213
	начисления на оплату труда
	343535
	342423,82
	99,7

	223
	коммунальные услуги
	43795,77
	43739,72
	99,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	53100
	53100
	100,0

	0202
	Мобилизационная подготовка (воинский учет)
	53100
	53100
	100,0

	4012
	градостроение
	226000
	67800
	30,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТ.
	89838
	89838
	100,0

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	89838
	89838
	100,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	609976,83
	606748,2
	99,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	121874,83
	120065,51
	98,5

	0503
	в том числе:  - благоустройство
	488102
	486682,69
	99,7

	0707
	Другие вопросы в области образов.
	0
	0
	0,0

	молодежная политика
	0
	0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ.
	723360,17
	716009,63
	99,0

	0801
	 Культура
	723360,17
	716009,63
	99,0

	в том числе: - клубы
	556763,17
	550262,18
	98,8

	                          - библиотеки
	166597
	165747,45
	99,5

	СПРАВОЧНО:

	211
	заработная плата
	524944,4
	524528,29
	99,9

	212
	прочие выплаты

	213
	начисления на оплату труда
	166146,6
	165357,16
	99,5

	223
	коммунальные услуги

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	7000
	7000
	100,0

	1101
	Другие вопрсы в области здравоохранения и спорта
	7000
	7000
	100,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	37805
	37805
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательство
	37805
	37805
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3743750
	3565728,7
	95,2

Штатная численность служащих
Администрации Валуевского сельского поселения
 на 01 января 2014 года

	Наименование
	Муниципальные служащие
	Работники не муниципальной службы

	1
	2
	3

	численность
	3
	2

                   Фактические затраты на содержание органов местного самоуправления на 01.01.2014 г. составили 1941427,87 руб.